rô§es5() no FlsP

C
Prefeitura Municipal de ilhs Compri

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

ATA DE ABERTURA JULGAMENTO

EDITAL DE LICITAÇAO

coNvITE N'073/2013

OBJETO: CONTRATAÇÃO Ng EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REVISÃO,
lranurrNçÃo E REpARos NA REDE ELETRIcA DAS UNIDADES soB A
RESPONSABILIDADE DO DEPARTAMENTO DE SAUDE E DO DEPAR'TAMENI'O
»n otucaçÃo NESTE rruNrcÍpro DE rLHA coMpRIDA, ESTADo »e sÀcl
PAULo, prLo prúono DE ol (uM) ANo.

Aos 06 (seis) dias do mês de setembro de dois mil e treze. às l4h. na Divisào de Compras
da Prefeitura Municipal de Ilha Cornprida, localizada na Avenida Beira Mar. n' I 1.000

Balneário Meu Recanto, neste Município de Ilha Cornprida. Estado de São Paulo. fbi
aberta a sessão de abertura e julgamento das propostas apresentadas no edital sob

referência. Foram convidadas as empresas: ADILSON RIBAS ME; MARIA
APARECIDA DE OLIVEIRA PEREIRA ME e RONALDO MIGUEL PEREIRA
ME. Estiveram presentes o senhor Adilson Ribas. representando a empresa ADILSON
RIBAS ME: o senhor Ronaldo Miguel Pereira representando a empresa RONALDO
MIGUEL PEREIRA ME. Verificou-se que a empresa MARIA APARECIDA DE
OLMIRA PEREIRA ME não se fez representar nesta sessão de abertura e.iulgamento
das propostas apresentadas no edital de licitação em ret-erência, sendo seus envelopes
entregues na Divisão de Cornpras mediante protocolo de recebimento. Os envelopes
foram apresentados dentro das exigências editalícias. Estando tudo ern terrnos e dando
sequencia aos trabalhos, loram abertos os Envelopes n' 001 - Documentos. das ernprestrs

proponentes, que após devidamente rubricados pelos rrembros da Comissão e pelo
representante da Divisão de Compras, veriÍlcou-se estarem as referidas empresas

habilitadas e qualificadas para o fornecimento do obieto da presente licitação. Diante do
exposto e considerando a habilitação das empresas participantes desta tàse. determinou a

Comissão, que fossem abertos os Envelopes no 002 Propostas, onde verificaram-se os

seguintes valores:

ADILSON RIBAS ME
RS 69.600,00 (sessenta e nove mil e seiscentos reais);
MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA PERBIRA ME
R$ 55.800,00 (cinqüenta e cinco mil e oitocentos reais);
RONALDO MIGUI,L PEII.EIRA MB
R$ 74.400,00 (setenta e quâtro mil e quatrocentos reais),

Considerando os critérios de .iulgarnento da presente licitação. resolveu a Cou-rissão

declarar vencedora da presente licitação, a empresa MARIA APARBCIDA DE
OLIVEIRA PEREIRA ME, pelo valor total de R$ 55.800,00 (cinqüenta

_e
qieco mil e

C\
\

g

Avenitfu Beirt Mur, n" 11.000, Bdneirio Meu Recanlo - Illru Compridt/SP - C'EP: I l9
www, i I h nco mp r itkt. s p. g ov. b r

/,'í, )
15400 -(Í+r3842-7ooo

75

f

7

I

I

l--./

BSTÀNCIA BALNEARIA

oitocentos reais). O resultado da presente licitação será submetido à elevada apreciaçàtr

do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para em concordando, determinar a

hornologação e adjudicação, do objeto da presente licitação a lavor da empresa MARIA
APARECIDA DE OLMIRA PEREIRA ME. Nada mais a constar. deu-se por

encerrado os trabalhos. A sinam o representante do Departamento de Compras da

Municipalidade, o Presiden e os membros da Cornissão Permanente de Licitações.

ANTONIA IVE OUZA- Presidente da CPL

,krrr*
AFRODITI JEAN CARTS

-#P"

Prefeitura Municipal de llhu Compri a

n[JULI T Me bro da CPL

JULIO CESAR MACEDO D UZA - Membro da CPL

ADILSO IBA

o lS LEITE - Repres. da Divisão de Compras

p resenta nte empresa

RepAn**,ks,RON te emprcsa

Avenida Beira Msr, n' t L000, Bttlneirio Meu Recanlo - Illl( Comprkltr/SP - CEP: I1925-000 -(13) 3842-71)00

ww w. i I h ac omprida. sp. gov, b r

Fls

+6

Í'1

i
tL